
 

1/2 

Licenční smlouva 
D901230008 

 (dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2358 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

1. Smluvní strany 

Nabyvatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

IČ:  70890005  

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

  

na straně jedné 

(dále jen jako „Povodí“) 

 

Poskytovatel: 

Jméno: xxx 

Adresa: xxx 

Datum narození: xxx 

  

na straně druhé 

(dále jen jako „Autor“) 

2. Předmět smlouvy 

Autor je autorem návrhu nového logotypu Povodí (dále též jako „dílo“), který vytvořil jako zaměstnanec 

Povodí. Autor poskytuje Povodí místně, věcně i časově neomezenou výhradní licenci dílo využít, upravit, 

distribuovat, reprodukovat a veřejně uvádět. Tuto licenci poskytuje jako tzv. zaměstnanecké dílo 

ve smyslu ust. § 58 zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech, souvisejících s právem autorským 

a změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tedy za užití díla dle této 

smlouvy nenáleží Autorovi další odměna nad rámec pracovněprávního vztahu.  

3. Odstoupení od smlouvy 

Autor je oprávněn od této smlouvy odstoupit jen ze zákonných důvodů. 

4.  Ostatní ujednání 

Povodí se zavazuje nepřevést licenční práva na užití díla na třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu Autora. 

Autor čestně prohlašuje, že Dílo neohrožuje autorská práva nebo jiná práva třetích osob. 



 

2/2 

5.  Prevence protiprávních jednání 

 
Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a postu-

povaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy 

a veškerých činností s ní souvisejících. 

 

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku dů-

vodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), 

tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzic-

kých osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 

proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

 

Autor prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní podnik a Etic-

kým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz www.pla.cz). 

Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hod-

noty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje.  

 

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 

naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez 

ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je 

v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.  

6.  Ustanovení přechodná a závěrečná 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a zákona o právu autorském. 

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných dodatků, 

chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

2 vyhotovení.  

Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uveřejnil 

smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o celém 

jejím obsahu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzavírání 

nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, 

což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 V Hradci Králové dne …................ V Pardubicích dne 24.10.2023 
 

 

 

 ................................................ .................................................... 

 za Povodí Autor 

 

 Ing. Marián Šebesta xxx 

 generální ředitel  

 Povodí Labe, státní podnik 

http://www.pla.cz)./

